

Il Consiglio di Amministrazione approva la Relazione Trimestrale al 31 marzo 2004.

Fatturato consolidato per 78,6 milioni di euro (+7,1 % rispetto ai 73,4 milioni del 31/03/2003), margine operativo lordo per 19,8 milioni di euro (+8,2 % rispetto ai 18,3 milioni del 31/03/2003) e risultato operativo per 10,5 milioni di euro (+23,4 % rispetto agli 8,5 milioni del 31/03/2003).

Fatturato consolidato per 78,6 milioni di euro (+7,1 % rispetto ai 73,4 milioni di euro del 31/03/2003), margine operativo lordo pari a 19,8 milioni di euro (+8,2 % rispetto ai 18,3 milioni di euro del marzo 2003) e risultato operativo a 10,5 milioni di euro (+23,4 % rispetto agli 8,5 milioni di euro del 31/03/2003) dopo ammortamenti e accantonamenti per 9,3 milioni di euro (9,8 milioni nel primo trimestre 2003). Il risultato operativo risulta in crescita del 10,4% al netto di una plusvalenza di 1,1 milioni di euro realizzata sulla cessione di un immobile strumentale non più utilizzato.

Sono questi, in sintesi, i principali risultati contenuti nella Relazione Trimestrale al 31 marzo 2004 approvata oggi dal Consiglio di Amministrazione di SOL S.p.A., società quotata alla Borsa Italiana e holding di un Gruppo multinazionale attivo nel settore dei gas tecnici e dell'assistenza domiciliare.

Nell'area dei gas tecnici il Gruppo ha realizzato una crescita del 5,8% grazie, in particolare, al continuo sviluppo delle attività all'estero.

Ancora più marcata la crescita nell'assistenza domiciliare, area nella quale il Gruppo opera attraverso Vivisol, che ha segnato un incremento del 10,9%.

Nei primi tre mesi dell'anno gli investimenti lordi sono stati pari a 10,6 milioni di euro.

L'indebitamento finanziario netto è pari a 56,1 milioni di euro (65,4 milioni al 31/12/2003).

“I risultati conseguiti nel primo trimestre – ha affermato Marco Annoni, Vice-Presidente di SOL S.p.A. – tenuto conto delle incertezze e delle difficoltà che continuano a caratterizzare il contesto economico in Italia e nel resto d'Europa, sono da considerare assolutamente positivi.

“Per il 2004 – ha concluso Aldo Fumagalli Romario, Presidente di SOL S.p.A. – ci poniamo l'obiettivo di consolidare questo trend di crescita del fatturato, e di mantenere la redditività del Gruppo.

Il 14 maggio 2004 alle ore 10,30 presso Borsa Italiana si svolgerà la presentazione agli analisti finanziari del Gruppo Sol durante la quale il management della società illustrerà i risultati dell'esercizio 2003 e della prima trimestrale 2004. All'incontro è stata invitata anche la stampa economico-finanziaria.

SOL è un Gruppo multinazionale di 46 società che operano in Italia ed in 15 stati europei in due settori distinti: nella produzione, ricerca applicata e commercializzazione di gas tecnici, puri e medicinali (Area gas tecnici) e in quello dell'assistenza medica a domicilio (Area home care).

## Gruppo SOL – conto economico

In migliaia di Euro

	31/03/2004	Incidenza su vendite nette	31/03/2003	Incidenza su vendite nette
<b>Vendite nette</b>	<b>78.640</b>	<b>100,0</b>	<b>73.425</b>	<b>100,0</b>
Altri ricavi e proventi	1.461	1,9	354	0,5
Incrementi immobilizz. per lavori interni	1.084	1,4	966	1,3
<b>Ricavi</b>	<b>81.185</b>	<b>103,2</b>	<b>74.745</b>	<b>101,8</b>
Acquisti di materie	23.800	30,3	22.168	30,2
Prestazioni di servizi	23.078	29,3	21.306	29,0
Variazione rimanenze	(1.392)	(1,8)	(1.146)	(1,6)
Altri costi	2.143	2,7	1.610	2,2
<b>Totale costi acquisti e servizi</b>	<b>47.629</b>	<b>60,6</b>	<b>43.938</b>	<b>59,8</b>
<b>Valore aggiunto</b>	<b>33.556</b>	<b>42,7</b>	<b>30.807</b>	<b>42,0</b>
Costo del lavoro	13.788	17,5	12.533	17,1
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>19.768</b>	<b>25,1</b>	<b>18.274</b>	<b>24,9</b>
Ammortamenti	8.400	10,7	8.450	11,5
Altri accantonamenti	919	1,2	1.356	1,8
<b>Risultato operativo</b>	<b>10.449</b>	<b>13,3</b>	<b>8.468</b>	<b>11,5</b>

## Gruppo SOL – posizione finanziaria netta

In migliaia di Euro

	31/03/2004	31/12/2003
Cassa e Banche	28.243	24.310
Titoli	580	577
Quota a Breve Finanziamenti	(12.196)	(13.478)
Quota a Breve Leasing	(1.449)	(1.428)
Debiti Vs Banche a Breve	(4.299)	(5.016)
Debiti Vs Soci per acquisto partecipazioni	(1.332)	(1.332)
<b>Liquidità a Breve Netta</b>	<b>9.547</b>	<b>3.633</b>
Titoli immobilizzati	512	484
Quota a Lungo dei Finanziamenti	(62.760)	(65.693)
Debiti Vs Banche a Lungo Termine	-	(9)
Debiti Vs Finanziatori per Leasing	(2.541)	(2.894)
Debiti Vs Soci per acquisto partecipazioni	(894)	(894)
<b>Indebitamento Netto a Medio Lungo Termine</b>	<b>(65.683)</b>	<b>(69.006)</b>
<b>Liquidità/Indebitamento Complessivo Netto</b>	<b>(56.136)</b>	<b>(65.373)</b>